1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.03.2021 г. № 478
О проведении весеннего месячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния на территории Марксовского муниципального района

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сфере организации благоустройства и озеленения территории, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. С 1 апреля  по 30 апреля 2021 года организовать и провести весенний месячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния на территории Марксовского муниципального района (далее - весенний месячник).
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. 17 апреля 2021 года и 24 апреля 2021 года провести общегородские субботники по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния  территории муниципального образования г. Маркс.
3. Утвердить состав штаба по проведению весеннего месячника согласно приложению № 1.
С 8 апреля 2021 года обеспечить проведение заседаний штаба в четверг каждой недели с рассмотрением итогов проделанной работы и определением задач на предстоящую неделю.
[bookmark: sub_4]4. Утвердить форму отчетности по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории в период проведения весеннего месячника согласно приложению № 2.
[bookmark: sub_5]5. Рекомендовать организациям, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, главам муниципальных образований Марксовского муниципального района:
5.1. С 1 апреля по 30 апреля 2021 года провести работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке прилегающих территорий.
5.2. Предоставлять еженедельный отчет по вторникам,  о проведенных мероприятиях в отдел благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района по установленной форме.
6. Рекомендовать организациям, осуществляющим деятельность в сфере обслуживания жилищного фонда:
6.1. До 6 апреля 2021 года обеспечить информирование жителей обслуживаемых домов  о проведении весеннего месячника и общегородских субботников путем расклеивания объявлений на досках объявлений у подъездов.
6.2. До 23 апреля 2021 года обеспечить устранение надписей, рисунков на фасадах обслуживаемых жилых домов и удаление наружной рекламы.
6.3. Провести работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке прилегающих территорий, покраске бордюров, элементов детских площадок.
7. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Марксовского муниципального района до 7 апреля 2021 года предоставить в управление по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района планы-графики мероприятий по приведению в надлежащее состояние фасадов и территорий, прилегающих к объектам водо-, тепло-, газо-, электроснабжения и водоотведения, по ремонту колодцев и люков.
8. Рекомендовать объектам промышленности  и торговли:
8.1.  До 30 апреля 2021 года обеспечить устранение надписей, рисунков на фасадах объектов.
8.2. Провести работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке прилегающих территорий, покраске бордюров.
9. Рекомендовать филиалу АО «Управление отходами» (Андреев М.В.) организовать прием ТКО на мусороперегрузочной станции в период проведения весеннего месячника на льготных условиях.
[bookmark: sub_7]10. Руководителям структурных подразделений администрации Марксовского муниципального района, главам муниципальных образований Марксовского муниципального района (по согласованию) обеспечить постоянный контроль за проведением весеннего месячника, сбор и обобщение отчетов о проделанной работе с выборочной проверкой и выездом на место, фотоотчетом.
11. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района www.marksadm.ru и опубликовать в газете «Воложка».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Марксовского муниципального района Шевелу В.В.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                     Д.Н. Романов

	Приложение № 1
к  постановлению администрации муниципального района
от  24.03.2021 г. № 478

Состав штаба
 по проведению весеннего месячника 2021 года по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории

Шевела Вячеслав Владимирович - заместитель главы администрации Марксовского муниципального района, руководитель штаба;

Галушко Геннадий Юрьевич – начальник управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района, заместитель руководителя штаба;

Бортякова Наталья Владимировна – консультант отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района, ответственный секретарь  штаба.

Члены штаба:

Байрак Светлана Владимировна – заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации Марксовского муниципального района;

Байгужинова Дарига Шектобаевна - глава Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района (по согласованию);

Березина Елена Владимировна - начальник отдела по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района;

Болдырев Владимир Иванович - генеральный директор ООО «Марксстрой - С» (по согласованию);

Буйницкий Евгений Петрович – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Марксовского муниципального района;

Васильев Алексей Александрович – директор муниципального казенного учреждения «Централизованный административно-хозяйственный отдел Марксовского муниципального района Саратовской области»;

Волкова Татьяна Валентиновна – заместитель председателя комитета образования администрации Марксовского муниципального района;

Володин Василий Анатольевич – глава Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района (по согласованию);

Евсеева Ксения Анатольевна – начальник отдела строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района;

Ерин Андрей Александрович –  и.о. директора филиала ООО «Газпром газораспределение Саратовской области» (по согласованию);

Жуйкова Людмила Станиславовна – начальник отдела ЖКХ, ТЭК и связи управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района;

Иванова Ольга Викторовна - глава Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района (по согласованию);

Колибердин Роман Олегович - начальник отдела по земельным отношениям управления земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района;

Клепиков Алексей Павлович – начальник пожарной части № 47                      г. Маркса  (по согласованию);

Коваленко Валентина Николаевна - начальник отдела информации и общественных отношений администрации Марксовского муниципального района;

Комарова Александра Стефановна – председатель Общественного совета Марксовского муниципального района (по согласованию);

Косов Сергей Анатольевич – начальник Марксовского аварийно -спасательного формирования (по согласованию);

Котунов Сергей Владимирович - директор муниципального казенного учреждения «Городские муниципальные услуги»;

Коштаненков Андрей Григорьевич – глава муниципального образования город Маркс (по согласованию);

Кувшинова Татьяна Ивановна – начальник отдела закупок управления экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района;

Кузьминова Снежана Анатольевна - глава Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района (по согласованию);

Кузнецов Владимир Геннадьевич – директор управляющей компании ООО «Союз» (по согласованию);

Кучеренко Евгений Михайлович – директор управляющей компании «Центр» (по согласованию);

Кучеренко Леонид Игоревич - директор муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» муниципального образования город Маркс Саратовской области;

Михальская Юлия Валерьевна – директор - главный редактор муниципального унитарного предприятия – единая редакция муниципальных средств массовой информации «Воложка»;

Омельченко Антон Владимирович - начальник МУ «МСЦ «Олимп»;

Пахомов Сергей Валентинович – директор управляющей компании  «УПД» (по согласованию);

Пономарева Елена Савельевна - глава Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района (по согласованию);

Птенцов Олег Валентинович - директор муниципального унитарного предприятия «Тепло» Марксовского муниципального района Саратовской области;

Солдатова Виктория Викторовна - начальник управления экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района;

Соловьева Надежда Николаевна - начальник отдела по опеке и попечительству администрации Марксовского муниципального района;

Соколова Мария Валентиновна – заведующая сектором контрактных управляющих управления экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района;

Стаценко Ольга Сергеевна – начальник отдела по организационной работе, обращениям граждан и взаимодействию с территориями администрации Марксовского муниципального района;

Стройкин Михаил Александрович – начальник отдела субсидий управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района;

Стукова Анастасия Борисовна – начальник отдела по торговле и трудовым отношениям управления экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района;

Сычёв Алексей Викторович – начальник Марксовских районных электрических сетей Приволжского производственного отделения филиала ОАО «МРСК Волги» - «Саратовские РС» (по согласованию);

Тихонов Сергей Владимирович - главный лесничий государственного казенного учреждения Саратовской области «Заволжские лесничества» (по согласованию);

Ткаченко Галина Васильевна – ВРИП главы Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района (по согласованию);

Фадеев Станислав Алексеевич - директор управляющей компании ООО «Платон» (по согласованию);

Финк Елена Викторовна – директор муниципального казенного учреждения  «Централизованная бухгалтерия администрации Марксовского муниципального района»;

Фролова Светлана Владимировна - начальник отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района;

Хмельков Алексей Евгеньевич- начальник отдела по правовому обеспечению администрации Марксовского муниципального района;

Чалбушева Светлана Валентиновна – председатель комитета финансов администрации Марксовского муниципального района;

Черепнина Татьяна Александровна - заместитель главы администрации Марксовского муниципального района;

Чиндяева Елена Анатольевна – начальник отдела по делам архивов администрации Марксовского муниципального района;

Шевела Владимир Владимирович - начальник управления сельского хозяйства администрации Марксовского муниципального района;

Шепелева Елена Викторовна  – начальник отдела экономики управления экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района.

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района                                            В.В. Шевела

	Приложение № 2
к  постановлению администрации муниципального района
от  24.03.2021 г. № 478

	ОТЧЕТ

	по благоустройству, озеленению и санитарной очистке в период проведения весеннего месячника 2021года

	Виды работ

	№ п/п
	Наименование организации
	Очистка территорий, кв.м.
	Вывоз мусора, куб.м
	Обрезка
	Посадка
	Уборка  газонов, завоз грунта, кв.м
	Покраска и очистка бордюрного камня, п.м.
	Ремонт скамеек, шт.
	Очистка фасадов  здания, кв.м
	Ремонт  контейнерных площадок, шт.
	Ликвидация несанкционированных свалок, шт.
	Ремонт элементов детских площадок, шт.
	Установка новых аншлагов с названием улиц и табличек с номерами домов
	Установка скамеек, шт.
	Установка урн, шт.
	Восстановление уличного освещения, шт. светильники
	Ревизия люкового хозяйства, шт.

	Деревьев, шт.
	Кустарников, шт.
	Деревьев, шт.
	Кустарников, шт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1

	2

	3

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района                                                                                                                 В.В. Шевела